
REGIONE TOSCANA

Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 224 del  02  Dicembre 2005

Oggetto:
L.R. 43/2004. TRASFORMAZIONE DELL'IPAB "CASA DI RIPOSO G. VEGNI" IN AZIENDA
PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Dipartimento Proponente: DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E POLITICHE DI
SOLIDARIETA'

Struttura Proponente: SETTORE RETI E SERVIZI DI PROTEZIONE SOCIALE

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione per estratto



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge 8 novembre 2000, n.328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;

Visto decreto legislativo 4 maggio 2001, n. 207 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di
assistenza e beneficenza, a norma dell’art.10 della  legge 8/11/2000, n. 328”;

Vista la legge  regionale 3 agosto 2004, n. 43 “Riordino e trasformazione delle istituzioni  pubbliche di
assistenza e beneficenza (IPAB). Norme sulle aziende pubbliche di servizi alla persona: Disposizioni
particolari per la IPAB ‘Istituto degl’Innocenti di Firenze”;

Visto il decreto dirigenziale 25 marzo 2005 n. 1666, con il quale si accertano i requisiti che consentono  la
trasformazione dell’Ipab “Casa di riposo G.Vegni” - con sede legale in via IV Novembre 1, Castel del
Piano (Gr) - in azienda pubblica di servizi alla persona;

Vista la nota del 25.5.2005, corredata della proposta di nuovo statuto, trasmessa dal Presidente pro-
tempore e legale rappresentante della suddetta Ipab, ai sensi del comma 7 dell’art. 4 della L.R. 43/2004, ai
fini dell’ approvazione della trasformazione in azienda pubblica di servizi alla persona e del relativo statuto,
in base al comma 1 dell’art. 5 della legge regionale;

Dato atto che la trasmissione della statuto è avvenuta nei termini di cui al comma 7 dell’art. 4 della suddetta
legge regionale;

Preso atto del parere favorevole del Comune di Castel del Piano, rilasciato con nota del Sindaco del
14.11.2005, prot.11681, acquisito ai sensi del comma 1 dell’art. 5 della L.R. 43/2004;

Valutato, in base all’istruttoria effettuata, che il nuovo statuto adottato dalla costituenda azienda pubblica di
servizi alla persona, tenendo conto delle originarie finalità  statutarie, sia conforme ai principi della
menzionata legge regionale e definisca quanto richiesto dall’art. 15 e successivi della L.R. 43/2004;

Ritenuto pertanto di approvare la trasformazione dell’ente in parola in azienda pubblica di servizi alla
persona denominata “Azienda pubblica di servizi alla persona ‘Giuseppe Vegni’” - con sede legale in via
IV Novembre 1, Castel del Piano (Gr) -, nonché il relativo Statuto;

DECRETA

- di approvare, ai sensi del comma 1 dell’art. 5 della legge regionale 3 agosto 2004 n. 43:
a) la trasformazione della ex Ipab “Casa di riposo G.Vegni” in azienda pubblica di servizi alla persona
denominata “Azienda pubblica di servizi alla persona ‘Giuseppe Vegni’”, con sede legale in via IV
Novembre 1, Castel del Piano (Gr);
b) lo  Statuto della suddetta azienda;



- di stabilire che la trasformazione abbia decorrenza dall’1 gennaio 2006;

- di conservare l’originale della documentazione presentata dall’ ente presso la Direzione Generale “Diritto
alla Salute e Politiche di Solidarietà”, Settore “reti e servizi di protezione sociale”.

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione ai sensi della L.R. 9/95 in quanto conclusivo di
procedimento, è pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana ai sensi dell’art. 3,
comma 2 della L.R. 18/96.

Il Dirigente Responsabile Il Presidente
  SERGIO BONANNI

Il Direttore Generale
  ALDO ANCONA


